cinquenta centavos). Data da Assinatura: 04/05/2015. Vigência:
04/05/2015 a 03/05/2016. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrô-
nico via Sistema de Registro de Preços Eletrônico no- 009/2014; Pro-
cesso: 35432.000559/2014-48. Valor Global da Ata: R$ 64.998,00
(sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais)

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 02/2015. Objeto: Aquisição de
material de consumo da linha copa e cozinha para as Gerências
Executivas do INSS em Santos, Guarulhos, Santo André, São Ber-
nardo, São José dos Campos, Taubaté, e Ouro Preto/MG.

[...]

noventa e três centavos). Data da Assinatura: 04/05/2015. Vigência:
04/05/2015 a 03/05/2016. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrô-
nico via Sistema de Registro de Preços Eletrônico no- 009/2014; Pro-
cesso: 35432.000559/2014-48. Valor Global da Ata: R$ 46.402,52
(quarenta e seis mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e dois
centavos)

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM TAUBATÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2015 - UASG 511393

Contrato no- 1/2012. Processo no- 35446000669201116. PREGÃO
SISPP No- 10/2011. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO -SOCIAL.

[...]

do mesmo, fazendo constar conforme abaixo, o Arrematante do imó-
vel objeto do certame:

I. Processo no- 35.301.005358/2008-84 - Endereço: Praia de
Botafogo, no- 244-A - Botafogo - Rio de Janeiro/RJ - Arrematante:
Botafogo 244 Empreendimentos Imobiliários LTDA. - Valor: R$
3.035.600,00 (Tres milhões, trinta e cinco mil e seiscentos reais), a
vista

Informamos que vistas ao processo se encontram franquea-
das no endereço Rua Pedro Lessa, no- 36- 4º andar- sala 415 - Centro-
Rio de Janeiro-RJ, de segunda à sexta-feira, ficando concedido prazo

recursal, conforme preconiza o artigo 109, da Lei 8666/93.

[...]

CNPJ 13.328.542/0001-30. Objeto: Serviços de Transporte, envol-
vendo 01 (um) veículo, com 01 (um) motorista, incluindo todas as
despesas, inclusive combustível, para a Dataprev/PE. Vigência: 24
(vinte e quatro meses), a partir de 04/05/2015. Valor: R$ 175.000,00
(cento e setenta e cinco mil reais). Fundamentação Legal: Lei no-

10.520/2002, Lei 8.666/93, Decreto no- 5.450/2005 e demais legis-
lações correlatas.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EDITAL No- 1 /PRES/INSS, DE 6 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

[...]

RIOS LTDA ME. CNPJ: 02.215.262/0001-07. Objeto: Primeiro Ter-
mo Aditivo ao Contrato Principal que tem por objeto repactuar os
valores contratados, passando o valor estimado de R$ 2.057,65 (dois
mil, cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) para R$
2.256,96 (dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis
centavos) a partir de 17/03/2015. Vigência: 17/03/2015 a 16/03/2017.
Data da Assinatura: 01/10/2015 Fundamentação Legal: no Art. 5º do
Decreto 2.271/97 na Resolução CCE/DEST nº 10 de 08/10/1996 e no
art. 37 da IN nº 02/2008 alterada pela IN 03/2009 ambas do

[...]

estimado passará de R$ 17.617,95 (dezessete mil, seiscentos e de-
zessete reais e noventa e cinco centavos) para R$ 19.068,63 (de-
zenove mil, sessenta e oito reais e sessenta e três centavos) a partir de
janeiro 2015. Pedido de Compra nº 016474. Valor: R$ 228.823,56
(duzentos e vinte e oito mil e oitocentos e vinte e três reais e
cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura: 06/10/2015. Vigência:
de 08/10/2015 a 07/10/2016. Fundamentação Legal: arts. 57 e 65,
Inciso II, letra "d", da Lei 8666/1993 c/c IN nº 02 e IN nº 03 do
MPOG e demais legislação pertinente.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL